
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

Начальника Головного управління державної авіації України 
(з основної діяльності) 

 13   .    06   .2024 м. Київ № 115  

Про затвердження Порядку організації 
підготовки до польотів льотного 
складу Головного управління 
державної авіації України 

Відповідно до пункту 6 Положення про особливості організації виконання 
польотів льотним складом структурних підрозділів Міністерства оборони 
України та безпосередньо підпорядкованих військових частин, установ і 
організацій, вищих військових навчальних закладів та військових навчальних 
підрозділів закладів вищої освіти, затвердженого наказом Міністерства оборони 
України від 02 квітня 2024 року № 214/нм 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Порядок організації підготовки до польотів льотного складу
Головного управління державної авіації України, що додається. 

2. Відповідальною посадовою особою за проведення заходів льотної
підготовки в Головному управлінні державної авіації України призначити 
начальника управління льотної експлуатації, аеронавігації та аеродромів 
Головного управління державної авіації України. 



2 

3. Начальнику управління льотної експлуатації, аеронавігації та
аеродромів Головного управління державної авіації України: 

організувати впровадження Порядку організації підготовки до польотів 
льотного складу Головного управління державної авіації України в повсякденну 
діяльність; 

організувати виконання польотів льотним складом Головного управління 
державної авіації України у військових частинах Збройних Сил України. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника
Головного управління державної авіації України полковника Сергія 
ЯКУБЕНКА. 

5. Наказ довести до особового складу Головного управління державної
авіації України у частині, що стосується. 

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника  
Головного управління державної авіації України 
полковник Віталій ЯРОШЕНКО



1 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ начальника  
Головного управління  
державної авіації України 
“ 13 ˮ     06      2024 року № 115 

ПОРЯДОК 
організації підготовки до польотів льотного складу 

Головного управління державної авіації України 

1. Цей Порядок визначає особливості організації підготовки до польотів
льотного складу Головного управління державної авіації України 
(далі – ГУДАУ), який виконує польоти у складі льотних екіпажів повітряних 
суден (далі – ПС) в авіаційних частинах Збройних Сил України 
(далі – авіаційна частина). 

До льотного складу ГУДАУ належить авіаційний персонал, який обіймає 
посади льотного складу у структурних підрозділах ГУДАУ та відповідно до 
функціональних обов’язків виконує польоти у складі льотних екіпажів ПС. 

2. Терміни, що використовуються в цьому Порядку, вживаються у
значеннях, наведених у Повітряному кодексі України, Правилах виконання 
польотів державної авіації України, затверджених наказом Міністерства 
оборони України від 05 січня 2015 року № 2, зареєстрованих у Міністерстві 
юстиції України 26 січня 2015 року за № 82/26527 (далі – ПВП ДА), та інших 
нормативно-правових актах з питань діяльності державної авіації України. 

3. Льотний склад ГУДАУ виконує польоти з метою:
підготовки та перевірки професійних умінь і навичок льотного складу;
підтримання льотних навичок та підвищення особистого рівня

підготовки. 

4. Планування льотної підготовки льотного складу ГУДАУ здійснюється
під керівництвом відповідальної особи за проведення заходів льотної 
підготовки в ГУДАУ (далі – відповідальна особа ГУДАУ). 

З метою організації льотної підготовки в ГУДАУ відпрацьовуються: 
а) документи і накази, перелік яких наведено в додатках 1-3;  
б) звернення до командувань видів Збройних Сил України стосовно: 
погодження Плану льотної підготовки льотного складу Головного 

управління державної авіації України на рік (далі – План ЛП) (додаток 4); 
порядку складання заліків, проведення залікових тренажів на авіаційній 

техніці та допуску до польотів; 
визначення авіаційних частин, у яких льотний склад ГУДАУ буде 

виконувати польоти; 
підтвердження (присвоєння) класної кваліфікації; 
інших питань щодо організації льотної підготовки. 



2 
Льотна підготовка льотного складу ГУДАУ здійснюється за Планом ЛП, 

який є додатком до плану діяльності ГУДАУ на відповідний рік. 
План ЛП відпрацьовується на підставі досягнутого та плануємого рівня 

підготовки, рейтингів, класної кваліфікації льотного складу ГУДАУ, 
визначених на рік завдань та погоджується з відповідними командуваннями 
видів Збройних Сил України. 

 
5. Виконання польотів льотним складом ГУДАУ здійснюється відповідно 

до вимог ПВП ДА, інших нормативно-правових актів у галузі державної авіації, 
Положення про особливості організації виконання польотів льотним складом 
структурних підрозділів Міністерства оборони України та безпосередньо 
підпорядкованих військових частин, установ і організацій, вищих військових 
навчальних закладів та військових навчальних підрозділів закладів вищої 
освіти, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 02 квітня 
2024 року № 214/нм (далі – Положення), цього Порядку та Курсів (програм) 
бойової підготовки (далі – КБП). 

 
6. Допуск до польотів льотного складу ГУДАУ на рік здійснюється 

наказами командувачів виду Збройних Сил України за поданням начальника 
ГУДАУ за результатами складання заліків відповідно до вимог ПВП ДА. 

 
7. Залікові тренажі з льотним складом ГУДАУ на авіаційній техніці 

(відповідно до вимог Методичних рекомендацій державної авіації щодо 
організації проведення тренажів на авіаційній техніці (МРДА-29/23), річні 
заліки щодо дій в аварійних ситуаціях та тренажі з вимушеного покидання ПС 
проводяться в авіаційних частинах на відповідних типах ПС (тренажерах). 

Результати заліків та залікових тренажів заносяться до льотних книжок 
льотного складу ГУДАУ за підписом посадової особи, яка проводила тренаж, та 
засвідчується печаткою авіаційної частини. 

 
8. Підготовка до польотів льотного складу ГУДАУ поділяється на 

загальну, попередню і передпольотну. 
 
9. Загальна підготовка до польотів з льотним складом ГУДАУ 

проводиться під керівництвом відповідальної особи ГУДАУ.  
Загальна підготовка до польотів проводиться за необхідності та 

обов’язково в разі освоєння нових видів льотної підготовки і при перенавчанні 
на нові типи ПС та їх модифікації. 

За результатами проведення загальної підготовки до польотів складається 
чек-лист перевірки знань з питань, що вивчалися під час загальної підготовки 
до польотів (додаток 5), який підписує відповідальна особа ГУДАУ. 

Загальна підготовка до польотів та інші заняття обліковуються в Журналі 
обліку наземної підготовки льотного складу ГУДАУ зміст якого наведено у 
додатку 6. 

 



3 
10. Загальний порядок проведення попередньої підготовки до польотів 

льотного складу ГУДАУ визначає відповідальна особа ГУДАУ. Основним 
методом попередньої підготовки до польотів є самостійна робота. 

Попередня підготовка до польотів у пункті постійної дислокації 
проводиться під керівництвом безпосереднього начальника або відповідальної 
особи ГУДАУ. 

Під час проведення попередньої підготовки відповідальна особа ГУДАУ 
перевіряє правильність складання плану польотів (додаток 7), підписує його та 
за результатами контролю готовності організовує надання до авіаційної 
частини, в якій планується проведення польотів, інформації про готовність 
льотного складу ГУДАУ до польотів. 

Попередня підготовка до польотів у відрядженні в авіаційній частині 
проводиться в порядку, встановленому командиром цієї авіаційної частини, з 
доповіддю безпосередньому начальнику або відповідальній особі ГУДАУ. 

 
11. Льотний склад ГУДАУ перед виїздом до авіаційної частини на 

польоти зобов’язаний: 
скласти план польотів, підписати його у відповідальної особи ГУДАУ та 

затвердити у начальника ГУДАУ; 
не пізніше ніж за дві доби до дня виконання польотів надати командиру 

авіаційної частини, в якій планується виконання польотів, необхідні дані для 
включення до планової таблиці польотів; 

підготуватися до польотів; 
пройти контроль готовності до польотів. 
 
12. За результатами контролю готовності до польотів складається чек-

лист перевірки готовності до польотів (додаток 8), який підписує відповідальна 
особа ГУДАУ. 

З льотним складом ГУДАУ, який знаходиться у тривалому відриві від 
пункту постійної дислокації, контроль готовності до польотів здійснюються з 
використанням технічних засобів звʼязку напередодні льотного дня. 

 
13. Льотний склад ГУДАУ прибуває на польоти не пізніше початку 

повітряної розвідки погоди з дотриманням режиму відпочинку. 
Після прибуття до авіаційної частини льотний склад ГУДАУ уточнює 

особливості виконання польотів, здійснює допідготовку до польотів за 
варіантами планових таблиць польотів, доповідає відповідальній особі ГУДАУ 
про готовність до польотів. 

 
14. Передпольотна підготовка льотного складу ГУДАУ проводиться в 

авіаційній частині. 
 
15. Льотний склад ГУДАУ, який прибув для виконання польотів, несе 

персональну відповідальність за повноту та якість особистої підготовки до 
польотів. 



4 
 
16. Інструкторів для проходження програми льотної підготовки, 

відновлення навичок за метеоумовами та видами льотної підготовки льотному 
складу ГУДАУ призначає командир авіаційної частини. 

 
17. Допуски льотному складу ГУДАУ до тренувальних польотів за 

метеорологічними умовами та видами льотної підготовки надаються після їх 
перевірки в польоті особисто їх прямими начальниками, посадовими особами 
органів управління авіації Збройних Сил України, командирами авіаційних 
частин, в яких вони виконують польоти, або їх заступниками, які мають 
відповідну спеціальність та підготовку інструктора. 

 
18. Льотний склад ГУДАУ має право виконувати інструкторські польоти 

за досягнутим рівнем льотної підготовки без урахування перерв, що склалися за 
метеоумовами та видами льотної підготовки, за умови виконання встановлених 
КБП перевірок льотної підготовки. 

Допуски до інструкторських польотів за досягнутим рівнем підготовки та 
до інших видів польотів льотному складу ГУДАУ надаються відповідно до 
вимог глави 2 розділу ІІ ПВП ДА наказами командувачів видів Збройних Сил 
України за поданням начальника ГУДАУ. 

 
19. Перевірка льотного складу ГУДАУ в польоті за видами льотної 

підготовки згідно з КБП проводиться їх прямими начальниками, посадовими 
особами органів управління авіації Збройних Сил України, командирами 
авіаційних частин, в яких вони виконують польоти, або їх заступниками, які 
мають відповідну спеціальність та підготовку інструктора. 

 
20. Присвоєння льотному складу ГУДАУ класної кваліфікації 1, 2, 

3 класу здійснюється наказами командувачів видів Збройних Сил України, 
льотчика (пілота)-снайпера, штурмана-снайпера – Міністра оборони України. 

Підтвердження класної кваліфікації льотному складу ГУДАУ 
здійснюється наказами командувачів видів Збройних Сил України. 

Перевірка теоретичної підготовки на присвоєння (підтвердження) класної 
кваліфікації льотному складу ГУДАУ здійснюється комісією, призначеною 
наказами командувачів видів Збройних Сил України. 

Перевірки льотної підготовки на присвоєння (підтвердження) класної 
кваліфікації льотному складу ГУДАУ здійснюються в авіаційних частинах. 

Документи на присвоєння (підтвердження) класної кваліфікації льотному 
складу ГУДАУ розглядаються кваліфікаційними комісіями видів Збройних Сил 
України за поданням начальника ГУДАУ. 

 
21. Льотний склад ГУДАУ під час роботи в авіаційних частинах має 

право: 
виконувати польоти екзаменатором та інструктором з метою здійснення 

льотних перевірок, надання допусків за видами льотної підготовки, льотного 



5 
навчання льотного складу на освоєних типах ПС; 

виконувати польоти на особисте удосконалення та у складі екіпажу ПС; 
виконувати польоти на повітряну розвідку (дорозвідку) погоди, обльоти 

ПС та інші польоти відповідно до ПВП ДА. 

22. Льотний склад ГУДАУ, який відповідно до функціональних
обов’язків має повноваження з інспектування організації та виконання 
польотів, крім прав, зазначених у пункті 21 цього Порядку, має право: 

контролювати порядок організації та проведення польотів, забезпечення 
польотів, дотримання заходів безпеки згідно з нормативними документами; 

надавати пропозиції керівнику органу управління авіації Збройних Сил 
України, у підпорядкуванні якого знаходиться авіаційна частина, щодо 
обмеження або заборони польотів у разі їх незадовільної організації, а також в 
інших випадках, що не гарантують безпеку їх проведення, з інформуванням 
командира авіаційної частини та наданням доповіді відповідальній 
особі ГУДАУ. 

23. Польоти на повітряну розвідку погоди, обліт авіаційної техніки та
інші, виконані на ПС з подвійним управлінням в якості командира екіпажу, 
зараховуються як тренувальні. 

Польоти, виконані на одному типі (модифікації) ПС, продовжують 
терміни перерв для виконання польотів на іншому освоєному типі 
(модифікації) ПС за умови, якщо польоти на різних типах (модифікаціях) ПС 
виконуються в межах визначених перерв. 

24. Льотний склад ГУДАУ після повернення з авіаційної частини
доповідає відповідальній особі ГУДАУ про результати особистої льотної 
підготовки, недоліки, які було виявлено під час роботи в авіаційній частині, 
вжиті заходи і рекомендації щодо їх усунення і недопущення в майбутньому, 
надає звітну документацію, що підтверджує виконання польотів та заповнює 
графік обліку льотної натренованості льотного складу ГУДАУ (додаток 9). 

25. До звітної документації, що підтверджує виконання польотів,
належать: 

витяг із журналу хронометражу польотів або копія польотного листа; 
копія метео-бюлетеня погоди; 
матеріали об’єктивного контролю польотів на отримання (підтвердження) 

класної кваліфікації; 
витяг із журналу польотів на тренажері (за наявності). 

Начальник управління льотної експлуатації, 
аеронавігації та аеродромів Головного управління 
державної авіації України     Анатолій ГОНЧАР 



Додаток 1 
до Порядку організації 
підготовки до польотів 
льотного складу Головного 
управління державної 
авіації України  
(пункт 4) 

 
Перелік документів 

стосовно організації льотної підготовки льотного складу Головного управління 
державної авіації України, що відпрацьовуються в ГУДАУ  

 
1. План льотної підготовки льотного складу Головного управління 

державної авіації України на рік (додаток 4). 
2. Чек-лист перевірки знань з питань, що вивчалися під час загальної 

підготовки до польотів (додаток 5). 
3. Журнал обліку наземної підготовки льотного складу ГУДАУ 

(додаток 6). 
4. План польотів (додаток 7). 
5. Чек-лист перевірки готовності до польотів (додаток 8). 
6. Графік обліку льотної натренованості льотного складу ГУДАУ 

(додаток 9). 
 
Примітки:  
1. Даний перелік не обмежує права начальника Головного управління 

державної авіації України видавати інші документи стосовно організації 
льотної роботи підпорядкованим льотним складом. 

  



Додаток № 2 
до Порядку організації 
підготовки до польотів 
льотного складу Головного 
управління державної 
авіації України  
(пункт 4) 

 
Перелік щорічних наказів 

стосовно організації льотної підготовки льотного складу ГУДАУ, що 
відпрацьовуються в ГУДАУ 

 
1. Про досягнутий рівень підготовки льотного складу ГУДАУ в 202__ році. 
2. Про підтвердження класної кваліфікації льотним складом у минулому 

році та виплату грошової надбавки від посадового окладу за кваліфікацію в 
20__ році. 

3. Про підтвердження фактичного нальоту годин льотного складу в 202__ 
році для зарахування вислуги років для призначення пенсії на пільгових умовах 
за 202__ рік та виплати надбавки за особливості проходження служби. 

4. Про допуск до польотів на новий тип повітряного судна.* 
(за результатами теоретичного перенавчання та проходження наземної 

підготовки). 
 
Примітки: 
1. Даний перелік не обмежує права начальника Головного Управління 

державної авіації України видавати інші накази стосовно організації льотної 
роботи підпорядкованим льотним складом. 

2. * – зазначені накази відпрацьовуються за необхідності. 
  



Додаток 3 
до Порядку організації 
підготовки до польотів 
льотного складу Головного 
управління державної 
авіації України  
(пункт 4) 

 
Перелік щорічних наказів 

що відпрацьовуються в командуваннях видів Збройних Сил України до яких 
включається льотний склад ГУДАУ (за поданням начальника ГУДАУ) 

 
1. Про допуск льотного складу до виконання польотів в 202__ році. 
2. Про допуск до інструкторських польотів за досягнутим рівнем 

підготовки. 
3. Про підтвердження класної кваліфікації льотним складом. 
4. Про допуск льотного складу до виконання повітряної розвідки 

(дорозвідки) погоди.* 
5. Про допуск льотного складу до виконання перельотів.* 
6. Про допуск льотного складу до виконання перегонки авіаційної 

техніки.* 
7. Про допуск льотного складу до обльотів авіаційної техніки.* 
8. Про допуск льотного складу до льотної перевірки засобів зв’язку (АСУ) 

та РТЗ польотів.* 
9. Про допуск льотного складу до виконання польотних завдань у зоні з 

особливим режимом використання повітряного простору.* 
10. Про допуск льотного складу до перевезення особового складу та 

вантажів. 
11. Про допуск льотного складу до польотів по міжнародних повітряних 

трасах.* 
12. Про допуск льотного складу до перевезення керівного складу 

міністерств, інших органів виконавчої влади.* 
 
Примітки: 
1. За поданням начальника ГУДАУ в командуваннях видів Збройних Сил 

України можуть видаватися й інші накази стосовно організації польотів 
льотного складу ГУДАУ. 

2. * – зазначені накази відпрацьовуються за необхідності. 
 

 



 
Д

од
ат

ок
 4

 
до

 
П

ор
яд

ку
 

ор
га

ні
за

ці
ї 

пі
дг

от
ов

ки
 д

о 
по

ль
от

ів
 л

ьо
тн

ог
о 

ск
ла

ду
 

Го
ло

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ін
ня

 
де

рж
ав

но
ї 

ав
іа

ці
ї 

У
кр

аї
ни

 
(п

ун
кт

 4
) 

 
ЗА

ТВ
ЕР

Д
Ж

У
Ю

 
Н

ач
ал

ьн
ик

 Г
ол

ов
но

го
 у

пр
ав

лі
нн

я 
 

де
рж

ав
но

ї а
ві

ац
ії 

У
кр

аї
ни

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

“_
__

_ˮ
__

__
__

__
__

__
_2

02
__

 р
ок

у 
П

Л
А

Н
 

ль
от

но
ї п

ід
го

то
вк

и 
ль

от
но

го
 с

кл
ад

у 
Го

ло
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ін

ня
 д

ер
ж

ав
но

ї а
ві

ац
ії 

У
кр

аї
ни

 
на

 2
02

__
 р

ік
 

       
 

 



 
П

ро
до

вж
ен

ня
 д

од
ат

ку
 4

 
 

І. 
О

сн
ов

ні
 за

вд
ан

ня
 л

ьо
тн

ої
 п

ід
го

то
вк

и 
(т

ек
ст

уа
ль

но
 в

ик
ла

да
ю

ть
ся

 о
сн

ов
ні

 за
вд

ан
ня

, щ
о 

по
ст

ав
ле

ні
 н

ач
ал

ьн
ик

ом
 

ГУ
Д

А
У

 н
а 

рі
к 

ст
ос

ов
но

 л
ьо

тн
ої

 п
ід

го
то

вк
и)

. 
 

 
 

 
 

 
 

ІІ
. Л

ьо
тн

а 
пі

дг
от

ов
ка

 
 2.

1.
 Г

ра
фі

к 
до

ся
гн

ут
ог

о 
та

 п
ла

ну
єм

ог
о 

рі
вн

я 
пі

дг
от

ов
ки

 л
ьо

тн
ог

о 
ск

ла
ду

 Г
У

Д
А

У
 

№ з/п 

П
ос

ад
а 

В
ій

сь
ко

ве
 

зв
ан

ня
, 

пр
із

ви
щ

е 
та

 ін
іц

іа
ли

 

Дата 
народження 

Навчальний військовий 
заклад, рік випуску 

Академія, рік випуску 

Дата призначення на 
посаду 

Н
ал

іт
 

Тип літака 

К
ла

сн
іс

ть
 

ль
от

но
го

 с
кл

ад
у 

Рі
ве

нь
 п

ід
го

то
вк

и 
 

за
 М

У
 

загальний 

за минулий  рік 

Д
ен

ь 
Н

іч
 

ПМУ 

СМУ 

ВМП 

ПМУ 

СМУ 

ВМП 

С
Н

 
1 

2 

1 
  

  
  

  
 

  
  

  
С

у-
25

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Л
-3

9 

 

 

 

 

 

 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
М

іГ
-2

9 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Л
-3

9 

 

 

 

 

 

 

П
ід

го
то

вл
ен

о 
до

 п
оч

ат
ку

 р
ок

у 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
ід

го
ту

ва
ти

 за
 р

ік
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
М

ат
и 

пі
дг

от
ов

ле
ни

х 
до

 н
ов

ог
о 

ро
ку

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
П

ро
до

вж
ен

ня
 д

од
ат

ку
 4

 
 № з/п 

П
ід

го
то

вк
а 

за
 за

да
ча

ми
 і 

пр
ог

ра
ма

ми
 д

о 
бо

йо
ви

х 
ді

й 

За
да

ча
 п

ер
ш

а,
 д

ен
ь 

ТП
 т

а 
на

ві
га

ці
я 

БЗ
 п

о 
П

Ц
 

Д
П

М
У

 
Д

С
М

У
 

Д
П

М
У

 
Д

С
М

У
 

Бо
йо

ве
 

ма
не

вр
ув

ан
ня

 

О
ди

н 
П

ар
а 

Л
ан

ка
 

О
ди

н 
П

ар
а 

Л
ан

ка
 

При ВМП 

О
ди

н 
П

ар
а 

Л
ан

ка
 

О
ди

н 
П

ар
а 

Л
ан

ка
 

Одиночно 

Парою 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
П

ро
до

вж
ен

ня
 д

од
ат

ку
 4

 
 

П
ри

мі
т

ки
:  

1.
 К

іл
ьк

іс
т

ь 
т

а 
на

йм
ен

ув
ан

ня
 в

ер
т

ик
ал

ьн
их

 гр
аф

 (с
т

ов
бц

ів
) п

ов
ин

ні
 в

ід
по

ві
да

т
и 

за
да

ча
м 

т
а 

пр
ог

ра
ма

м 
КБ

П
 р

од
у 

ав
іа

ці
ї і

 р
ів

ню
 

пі
дг

от
ов

ки
 л

ьо
т

но
го

 с
кл

ад
у.

 
2.

 Д
ос

яг
ну

т
ий

 л
ьо

т
чи

ко
м 

рі
ве

нь
 п

ід
го

т
ов

ки
 в

из
на

ча
єт

ьс
я 

за
ф

ар
бо

ву
ва

нн
ям

 в
ід

по
ві

дн
их

 гр
аф

 с
ин

ім
/з

ел
ен

им
 к

ол
ьо

ро
м.

 П
ла

ну
єм

ий
 

рі
ве

нь
 в

ка
зу

єт
ьс

я 
ла

т
ин

сь
ко

ю
 ц

иф
ро

ю
 м

іс
яц

я 
до

 я
ко

го
 л

ьо
т

чи
к 

по
ви

не
н 

бу
т

и 
пі

дг
от

ов
ле

ни
й 

за
 ц

іє
ю

 в
пр

ав
ою

. 

№ з/п 
П

ід
го

то
вк

а 
за

 за
да

ча
ми

 і 
пр

ог
ра

ма
ми

 д
о 

бо
йо

ви
х 

ді
й 

Підготовка в якості КрП 

Заплановано на 2024 рік 

Примітка 

За
да

ча
 п

ер
ш

а,
 

де
нь

 

П
ус

к 
К

Р 

За
да

ча
 д

ру
га

,  
ні

ч 
П

ід
го

то
вк

а 
до

 
БД

 
П

ро
гр

ам
а 

1 
 

БЗ
 п

о 
Н

Ц
 

ТП
 т

а 
на

ві
га

ці
я 

БЗ
 п

о 
П

Ц
 

БЗ
 п

о 
Н

Ц
 

Д
ен

ь 
Н

іч
 

Ін
ст

ру
кт

ор
сь

ка
 

пі
дг

от
ов

ка
 

В
Ч 

па
р 

С
тр

іл
ьб

а,
 

бо
мб

ом
ет

ан
ня

 
Н

П
М

У
 

Н
С

М
У

 
Н

П
М

У
 

Н
С

М
У

 

У сутінках 
Позначеній 
Освітленій 

У складі АЕ 
У складі бригади 

У складі АЕ 
У складі бригади 

За МУ 

За видами 
ЛП 

ТП 
БЗ 

О
ди

н 
П

ар
а 

День 

Ніч 

 
 

 
 

Один 

Пара 

Один 

Пара 

З ПВМ 

З СВМ 

З ПВМ 

З СВМ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

На аер-мі 
На полігоні 

Польотів 
Наліт 

 

1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
П

ро
до

вж
ен

ня
 д

од
ат

ку
 4

 
2.

2.
 Г

ра
фі

к 
ль

от
но

ї п
ід

го
то

вк
и 

ль
от

но
го

 с
кл

ад
у 

ГУ
Д

А
У

 

№ з/п 

Посада 

В/звання, прізвище та 
ініціали  

  
П

ід
го

то
вк

а 
за

 за
да

ча
ми

 і 
пр

ог
ра

ма
ми

 К
БП

 

  
За

да
ча

 п
ер

ш
а 

 
За

да
ча

 д
ру

га
 

П
ро

гр
ам

а 
№

 #
# 

Загальний наліт 

Кількість польотів 

Розрахункова кількість 
витрат АГ  (кг) 

 
Д

ен
ь 

Н
іч

 
Д

ен
ь 

Н
іч

 
 

   
  №

 
   

  в
пр

. 
   

   
ча

с 
Ти

п 
лі

та
ка

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

В
сь

ог
о 

П
ол

ьо
ті

в 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Н
ал

іт
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
П

ри
мі

т
ки

:  
1.

 С
кл

ад
ає

т
ьс

я 
на

 в
ес

ь 
ль

от
ни

й 
ск

ла
д 

за
 к

ож
ни

м 
т

ип
ом

 (м
од

иф
ік

ац
іє

ю
) П

С
. 

2.
 З

ап
ла

но
ва

ні
 в

пр
ав

и 
вк

аз
ую

т
ьс

я 
по

сл
ід

ов
но

 за
 за

да
ча

ми
 т

а 
пр

ог
ра

ма
ми

 К
БП

. 
3.

 К
іл

ьк
іс

т
ь 

за
пл

ан
ов

ан
их

 п
ол

ьо
т

ів
 в

из
на

ча
єт

ьс
я 

у 
ві

дп
ов

ід
но

ст
і з

 ч
ис

ло
м 

кі
ле

ць
. В

пр
ав

и,
 щ

о 
ви

ко
ну

ю
т

ьс
я 

в 
ко

мп
ле

кс
і 

по
зн

ач
аю

т
ьс

я 
в 

се
ре

ди
ні

 к
іл

ьц
я 

лі
т

ер
ою

 “
кˮ

, щ
о 

пл
ан

ую
т

ьс
я,

 я
к 

ре
зе

рв
ні

 –
 л

іт
ер

ою
 “

р”
, п

ри
 ц

ьо
му

 н
ал

іт
 т

а 
кі

ль
кі

ст
ь 

по
ль

от
ів

 
вр

ах
ов

ує
т

ьс
я 

т
іл

ьк
и 

за
 о

сн
ов

ни
ми

 в
пр

ав
ам

и.
 

4.
 В

ід
мі

т
ка

 п
ро

 в
ик

он
ан

ня
 зд

ій
сн

ю
єт

ьс
я 

за
ф

ар
бо

ву
ва

нн
ям

 в
ід

по
ві

дн
их

 к
іл

ец
ь.

 
5.

 В
ик

он
ан

ня
 за

пл
ан

ов
ан

их
 в

пр
ав

 в
ід

мі
ча

єт
ьс

я 
щ

ом
іс

яч
но

. 



 
П

ро
до

вж
ен

ня
 д

од
ат

ку
 4

  
2.

3.
 П

ла
н-

гр
аф

ік
 п

ер
ев

ір
ок

 л
ьо

тн
ог

о 
ск

ла
ду

 за
 в

ид
ам

и 
ль

от
но

ї п
ід

го
то

вк
и 

(н
а 

лі
та

ка
х)

 

№
  

з/
п 

В
ій

сь
ко

ве
 

зв
ан

ня
, 

пр
із

ви
щ

е 
та

 
ін

іц
іа

ли
 

Ти
п 

П
С 

Клас  

Д
ат

а 
ос

та
нн

ьо
ї п

ер
ев

ір
ки

 
20

__
_ 

рі
к 

Техніка пілотування  

Т.П. задубл. 
приладами 

Захід за приладами 

Навігація 

Бойове застосув. 

Т.П. з ІВД 

З інструктор. сидіння 

Січень 

Лютий 

Березень 

Квітень 

Травень 

Червень 

Липень 

Серпень 

Вересень 

Жовтень 

Листопад 

Грудень 

(н
а 

ве
рт

ол
ьо

та
х)

 

№
 з/

п 

В
ій

сь
ко

ве
 

зв
ан

ня
, 

пр
із

ви
щ

е 
та

 
ін

іц
іа

ли
 

Ти
п 

П
С 

Клас 

Д
ат

а 
ос

та
нн

ьо
ї п

ер
ев

ір
ки

 
20

__
_ 

рі
к 

Техніка пілотування  

Т.П. задубл. 
приладами 

ВВЖ 
на ГМВ 

Майданчик 

Бойове застосув. 

Т.П. з ІВД 

Досягнутий рівень 

З інструктор.  
сидіння 

Січень 

Лютий 

Березень 

Квітень 

Травень 

Червень 

Липень 

Серпень 

Вересень 

Жовтень 

Листопад 

Грудень 

 
П

ри
мі

т
ки

:  
1.

 Н
ай

ме
ну

ва
нн

я 
гр

аф
 в

 р
оз

ді
лі

 “
да

т
а 

ос
т

ан
нь

ої
 п

ер
ев

ір
ки

” 
– 

у 
ві

дп
ов

ід
но

ст
і з

 в
им

ог
ам

и 
КБ

П
 р

од
ів

 а
ві

ац
ії.

  
2.

 Д
ля

 л
ьо

т
но

го
 с

кл
ад

у,
 я

ки
й 

ви
ко

ну
є 

по
ль

от
и 

на
 д

ек
іл

ьк
ох

 т
ип

ах
 П

С
, в

из
на

ча
єт

ьс
я 

рі
ш

ен
ня

м 
ві

дп
ов

ід
ал

ьн
ої

 о
со

би
. 



 
П

ро
до

вж
ен

ня
 д

од
ат

ку
 4

  
2.

4.
 П

ла
н 

пі
дг

от
ов

ки
 л

ьо
тн

ог
о 

ск
ла

ду
 д

о 
рі

вн
я 

_-
го

 к
ла

су
 

№
 

з/
п 

П
ос

ад
а 

Військове звання, 
прізвище та ініціали 

Рік випуску 

Клас 

Загальний 
наліт Н

ал
іт

 за
 

В
Н

З 

Н
ал

іт
 у

 
20

2_
_ 

ро
ці

 

П
ід

го
то

вк
а 

за
 за

да
ча

ми
 і 

пр
ог

ра
ма

ми
 К

БП
 

За
да

ча
 п

ер
ш

а 
 

За
да

ча
 д

ру
га

 
Д

ен
ь 

Н
іч

 
В

сь
ог

о 

загальний 

тренувальний 

загальний 

на особисте 
вдосконалення 

Техніка 
пілотування та 

навігація 

Бойове 
застосування 

Техніка 
пілотування  
та навігація 

Бойове  
застосування 

Польотів 

Наліт 

АГ, тон 

Польотів 

Наліт 

АГ, тон 

Польотів 

Наліт 

АГ, тон 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
П

ри
мі

т
ки

:  
1.

 Г
ра

ф
и 

з в
из

на
че

нн
ям

 п
ор

яд
ку

 п
ро

хо
дж

ен
ня

 п
ід

го
т

ов
ки

 н
а 

кл
ас

 за
 в

пр
ав

ам
и 

КБ
П

 в
ід

по
ві

дн
о 

до
 Ін

ст
ру

кц
ії 

пр
о 

по
ря

до
к 

кл
ас

иф
ік

ац
ії 

ль
от

но
го

 с
кл

ад
у.

 
2.

 З
ап

ла
но

ва
ні

 в
пр

ав
и 

вк
аз

ую
т

ьс
я 

по
сл

ід
ов

но
 за

 за
да

ча
ми

 / 
пр

ог
ра

ма
ми

 К
БП

. 
3.

 В
ід

мі
т

ка
 п

ро
 в

ик
он

ан
ня

 зд
ій

сн
ю

єт
ьс

я 
за

ф
ар

бо
ву

ва
нн

ям
 в

ід
по

ві
дн

их
 к

іл
ец

ь.
 

4.
 В

ик
он

ан
ня

 за
пл

ан
ов

ан
их

 в
пр

ав
 в

ід
мі

ча
єт

ьс
я 

щ
ом

іс
яч

но
. 



 
П

ро
до

вж
ен

ня
 д

од
ат

ку
 4

 
2.

5.
 П

ла
н-

гр
аф

ік
 п

ід
тв

ер
дж

ен
ня

 к
ла

сн
ої

 к
ва

лі
фі

ка
ці

ї л
ьо

тн
им

 с
кл

ад
ом

 
(н

а 
лі

та
ка

х)
 

№
  

з/
п 

В
ій

сь
ко

ве
 зв

ан
ня

, 
пр

із
ви

щ
е 

та
 ін

іц
іа

ли
 

Клас  

В
пр

ав
и 

пе
ре

ві
рк

и 
ль

от
но

ї п
ід

го
то

вк
и 

Те
ор

ет
ич

на
 п

ід
го

то
вк

а 

Техніка пілотування  

Т.П. задубл. 
приладами 

Захід за приладами 

Навігація 

Бойове застосув. 

Т.П. з ІВД 

З інструктор. сидіння 

Авіатехніка 

Практична 
аеродинаміка 

КЛЕ ПС 

Тактика 

Повітряна навігація 

Бойове застосування 

Методика льотного 
навчання 

(н
а 

ве
рт

ол
ьо

та
х)

 

№
 

з/
п 

В
ій

сь
ко

ве
 зв

ан
ня

, п
рі

зв
ищ

е 
та

 ін
іц

іа
ли

 

Клас 
В

пр
ав

и 
ко

нт
ро

ль
но

ї п
ер

ев
ір

ки
 л

ьо
тн

ої
 п

ід
го

то
вк

и 
Те

ор
ет

ич
на

 п
ід

го
то

вк
а 

Техніка пілотування  

Т.П. задубл. 
приладами 

ВВЖ 
на ГМВ 

Майданчик 

Бойове застосув. 

Т.П. з ІВД 

Досягнутий рівень 

З інструктор.  
сидіння 

Авіатехніка 

Практична 
аеродинаміка 

КЛЕ ПС 

Тактика 

Повіряна навігація 

Бойоме 
застосування 

Методика льотного 
навчання 

 
П

ри
мі

т
ки

:  
1.

 Н
ай

ме
ну

ва
нн

я 
гр

аф
 в

 р
оз

ді
лі

 “
Вп

ра
ви

 п
ер

ев
ір

ки
 л

ьо
т

но
ї п

ід
го

т
ов

ки
” 

– 
у 

ві
дп

ов
ід

но
ст

і з
 в

им
ог

ам
и 

КБ
П

 р
од

ів
 а

ві
ац

ії.
  

2.
 Д

ля
 л

ьо
т

но
го

 с
кл

ад
у,

 я
ки

й 
ви

ко
ну

є 
по

ль
от

и 
на

 д
ек

іл
ьк

ох
 т

ип
ах

 П
С

, в
из

на
ча

єт
ьс

я 
рі

ш
ен

ня
м 

ві
дп

ов
ід

ал
ьн

ої
 о

со
би

. 
 

В
ід

по
ві

да
ль

на
 о

со
ба

 Г
У

Д
А

У
 

пі
дп

ис
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 Ім

’я
, П

РІ
ЗВ

И
Щ

Е



 
Додаток 5 
до Порядку організації 
підготовки до польотів льотного 
складу Головного управління 
державної авіації України 
(пункт 9) 

 
Чек-лист перевірки знань з питань, що вивчалися під час загальної 

підготовки до польотів 
“______ˮ _________________ 202__ року 

 

Перевіряємий  

Дата перевірки  
Тип ПС  

№ 
з/n Питання, що перевіряються 

Відповідність вимогам 
Так Ні 

1 

Льотна книжка (законність допуску до польотів):   
розділи ІІІ, ІV – допуски до польотів вдень та вночі ☐ ☐ 
розділ VІІ – результати перевірки теоретичних знань ☐ ☐ 
розділ VІІІ – результати перевірки льотної підготовки ☐ ☐ 
розділ ІХ – стрибки з парашутом та катапультування ☐ ☐ 
Інші питання (за необхідності):   
 ☐ ☐ 

2 

Питання згідно тематики загальної підготовки до польотів (щодо 
освоєння нового виду льотної підготовки, перенавчання на 
новий тип (модифікацію) ПС, тощо):   

 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 

3 

Інші питання (за необхідності):   
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 

Загальна оцінка _______________ 
Висновок: до польотів підготовлений 
Перевіряючий – відповідальна особа ГУДАУ 
підпис Ім’я, ПРІЗВИЩЕ 

  



 
Додаток 6 
до Порядку організації 
підготовки до польотів 
льотного складу Головного 
управління державної 
авіації України  
(пункт 9) 

 
Зміст Журналу 

обліку наземної підготовки льотного складу ГУДАУ 
№ 
з\п Розділ обліку Сторінка 

1. 
Загальна підготовка до польотів  

Облік присутності на заняттях  

2. 
Доведення (вивчення) документів та розпоряджень щодо 
організації льотної роботи 

 

Облік присутності на заняттях  

3. 
Доведення поточної та періодичної інформації з безпеки 
польотів 

 

Облік присутності на заняттях  

4. 
Додаткові заняття  

Облік присутності на заняттях  

5. Зауваження перевіряючих  

 
Відповідальний за ведення журналу: 

 
  



 
Додаток 7 
до Порядку організації підготовки 
до польотів льотного складу 
Головного управління державної 
авіації України (пункт 10) 

 
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Начальник Головного Управління 
державної авіації України 
_______________________________ 
М.П. “____” _____________ 20___ р. 

 
ПЛАН ПОЛЬОТІВ 

на літаку/вертольоті ____________ 
_____________________________________________________________ 

(військове звання, прізвище, ініціали командира екіпажу) 
у авіаційній частині ____________ у період з _____ до ________ 20__ року. 

 
 

Умови  
польотів 

Номери вправ курсів підготовки, які 
заплановані  

для виконання 
Дата крайнього польоту 

 в даних умовах 

де
нь

 

ПМУ   

СМУ   

УМП   

ні
ч 

ПМУ   

СМУ   

УМП   
Фактичний рівень підготовки  

а) особисто  б) як інструктор 
№  
з/п Вид підготовки Метеоумови № 

 з/п Вид підготовки Метеоумови 

День День 
      
      
      

Ніч Ніч 
      
      
      
 
Відповідальна особа (начальник) ____________________________________________ 

(військове звання, підпис, Ім᾿я, ПРІЗВИЩЕ відповідальної особи (начальника)) 



 
Продовження додатку 7 

 
Таблиця комісування командира екіпажу 

станом на ____ ____________ 202_ р. 
 

Тип 
повітряного 

судна 

Загальний 
наліт 

Дата перевірки видів льотної підготовки Дата проведення (виконання) 

П
ри

мі
тк

и 

те
хн

ік
а 

пі
ло

ту
ва

нн
я 

на
ві

га
ці

я 

бо
йо

ве
 за

ст
ос

ув
ан

ня
 

те
хн

ік
а 

пі
ло

ту
ва

нн
я 

 
за

 д
уб

лю
ю

чи
ми

 п
ри

ла
ди

 

те
хн

ік
а 

пі
ло

ту
ва

нн
я 

 
пр

и 
за

хо
ді

 н
а 

по
са

дк
у 

за
 п

ри
ла

да
ми

 

те
хн

ік
а 

пі
ло

ту
ва

нн
я 

 
з і

мі
та

ці
єю

 в
ід

мо
ви

 (д
ро

се
лю

ва
нн

я)
 

дв
иг

ун
а 

те
хн

ік
а 

пі
ло

ту
ва

нн
я 

 
з і

нс
тр

ук
то

рс
ьк

ог
о 

си
ді

нн
я 

че
рг

ов
ої

  
ві

дп
ус

тк
и 

пр
оф

іл
ак

то
рі

й 

М
ед

ич
на

 с
ер

ти
фі

ка
ці

я 

за
лі

ко
во

го
 

тр
ен

аж
у 

на
 а

ві
ац

ій
ні

й 
те

хн
іц

і 
за

лі
ко

во
го

 т
ре

на
ж

у 
 

з п
ок

ид
ан

ня
 п

ов
іт

ря
но

го
 с

уд
на

 

па
ра

ш
ут

ни
х 

ст
ри

бк
ів

 

         

       
         
         
         
         

 
 
Відповідальна особа (начальник)__________________________________________________ 
                                                            (військове звання, підпис, Ім᾿я, ПРІЗВИЩЕ відповідальної особи (начальника)) 
 
Примітки:  
1. Заповнений план підписує відповідальна особа ГУДАУ або безпосередній начальник 

командира екіпажу, затверджує начальник ГУДАУ). 
2. Фактичний рівень заповнюється за основними видами льотної підготовки за якими не 

вийшли максимальні перерви льотного складу, із зазначенням мінімальної висоти 
польоту на якій допущений до польотів командир екіпажу (малі та гранично малі 
висоти). Для інструктора, який допущений до виконання інструкторських 
прольотів за досягнутим рівнем підготовки заповнюється відповідно до 
досягнутого рівня підготовки. 

 



 

68/ОТ 

Додаток 8 
до Порядку організації 
підготовки до польотів льотного 
складу Головного управління 
державної авіації України 
(пункт 12) 

 
Чек-лист перевірки готовності до польотів 

“___________ˮ _________________ 202__ року 
 

Перевіряємий  

Дата перевірки  
Тип ПС  

КБП роду авіації  

№ з/n Питання, що перевіряються 
Відповідність вимогам 

Так Ні 

1 План польотів ☐ ☐ 
2 Медичний сертифікат ☐ ☐ 
3 Льотна книжка ☐ ☐ 

4 

Завдання на політ за вправами КБП (вибірково):   
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 

5 

Знання дій в особливих випадках польоту (далі ОВП) 
( б )  

  
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 

6 

КЛЕ (вибірково окрім дій в ОВП):   
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 
 ☐ ☐ 

7 Інші питання(за необхідності):   
 
Загальна оцінка ______________ 
Висновок: до польотів підготовлений 
Перевіряючий – відповідальна особа ГУДАУ 
підпис                                                                                                       Ім’я, ПРІЗВИЩЕ 

 
 



 

68
/О

Т 

Д
од

ат
ок

 9
 

до
 

П
ор

яд
ку

 
ор

га
ні

за
ці

ї 
пі

дг
от

ов
ки

 
до

 
по

ль
от

ів
 

ль
от

но
го

 с
кл

ад
у 

Го
ло

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ін
ня

 д
ер

ж
ав

но
ї 

ав
іа

ці
ї У

кр
аї

ни
 (п

ун
кт

 2
4)

 
 

Гр
аф

ік
 о

бл
ік

у 
ль

от
но

ї н
ат

ре
но

ва
но

ст
і л

ьо
тн

ог
о 

ск
ла

ду
 Г

У
Д

А
У

 
 

№
 з/

п 
В

ій
сь

ко
ве

 зв
ан

ня
, 

пр
із

ви
щ

е 
та

 ін
іц

іа
ли

 

Клас 

Тип ПС 

П
од

ен
ни

й 
об

лі
к 

по
ль

от
ів

 (д
ат

а,
 ч

ас
 д

об
и,

 ф
ак

ти
чн

і М
У

, н
ом

ер
и 

та
 у

мо
вн

і з
на

ки
 в

ик
он

ан
их

 
вп

ра
в)

 
12

.0
7.

20
24

 
де

нь
 

 
 

 
 

  

6 
31
00

60
0

 1
0 

 
 

 
 

  

1 
 

1 
 С

у-
25

 
  

  
  

  
  

  

Л
-3

9 
 

 
 

 
 

 

2 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  

 



 

68/ОТ 

 


	
	Додаток 1
	до Порядку організації підготовки до польотів льотного складу Головного управління державної авіації України
	(пункт 4)
	Перелік документів
	стосовно організації льотної підготовки льотного складу Головного управління державної авіації України, що відпрацьовуються в ГУДАУ
	до Порядку організації підготовки до польотів льотного складу Головного управління державної авіації України
	Додаток 3
	до Порядку організації підготовки до польотів льотного складу Головного управління державної авіації України
	(пункт 4)
	Додаток 4
	до Порядку організації підготовки до польотів льотного складу Головного управління державної авіації України (пункт 4)
	Додаток 6
	до Порядку організації підготовки до польотів льотного складу Головного управління державної авіації України
	(пункт 9)
	Додаток 9
	до Порядку організації підготовки до польотів льотного складу Головного управління державної авіації України (пункт 24)




